Caso seu pedido seja aprovado, você deverá enviar para o email da Seção de Ensino do 

PPGE – ensino.posfaeufmg@gmail.com, nos dias 12 e 13/03/2018, os seguintes 

documentos, escaneados de forma legível: 

• Comprovante de pagamento da Taxa de Matrícula no valor de R$ 194,57 (cento 

e noventa e quatro reais e cinqüenta e sete centavos) ou; 

• Cópia do VERSO do contracheque (no caso de funcionário da UFMG); 

• Autorização da chefia imediata (no caso de funcionário da UFMG);  

• Cópia da carteira de identidade (frente e verso),  

• CPF 

• Comprovante de endereço residencial (recente).